
Isdyk i Skanderborg sø  2010-01-16 
 
Vi var to friske vandhunde – Michael Ottesen og Peter Sørensen  - der havde trosset vinteren og 
ville med ned  under isen sammen med NOW Dive i Skanderborg. 
Planen var Knudsø, meeen af uforklarlige årsager var der ingen is, så vi ændrede planer. 
 
Isdyk kræver selvsagt lidt ekstra sikkerhed, men bortset fra det er der ikke mange ben i det. Det er 
ret sjældent man kan lave isdyk i Danmark, så jeg glædede mig til igen at få den spøjse oplevelse. 
For Michaels vedkommende var det hans debut. 
Der blæste en frisk vind hen over isen, så det var faktisk ret koldt at stå på isen, men da der var 
dykkere i våddragt har jeg besluttet at al piveri er bandlyst. Jeg har selv prøvet at dykke under isen i 
våddragt, men den gang var der mulighed for indendørs omklædning og varmt brusebad. Her var 
der intet af det, så min dybeste respekt for dem – det er sgu friskt gjort. 
 
Under is fodbold – en ny fremstormende idræt der snart rammer OL ! 
Næææ det tror jeg ikke, men det er nu ret sjovt. Man tager et stk. plastbold med ind under isen. 
Vender bunden i vejret på sig selv og fylder vesten godt op, så man står på hovedet under isen. Nu 
kan man så sparke lidt til bolden, og det er svært skal jeg sige. Dels pga. svømmefødder og dels 
fordi man faktisk kan falde. Vesten trykker godt og mister man balancen på den glatte is smutter 
fødderne væk og man ryger ”op under isen”. En meget mærkelig fornemmelse at forsøge at rejse sig 
op igen i bedste Bambi stil – alt sammen på hovedet ! 
 
Til sidst sluttede vi af med varm chokolade og pølser. 
 
Konklusion – isdyk i DK er sjovt, men det er pga. isen. Det er stort set kun i søer jeg har dykket 
isdyk i DK og ofte er dykket som sådan ret kedeligt. Der er klart visse ekstra risici, men vha. rigtig 
teknik og korrekt udstyr kan risikoen minimeres. Jeg vil dog også lige pointere – isdyk er specielt 
og har man det ikke godt med at skulle ind under isen så lad være – det er det ikke værd at risikere 
panik under isen. For os der ikke har noget imod det er det en fin oplevelse at se folk igennem isen. 
 
Peter Sørensen 
 

 
 
-1 ºC i ferskvand – kan det nu helt passe ? 



 
 
Den omtalte bold under isen. 
 
 

 

 
Flot og lidt koldt – vinden var ret kold ! 


